
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05436
Del : 01/06/2012
Esecutivo da: 01/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Ditta S.I.M.I. servizio di manutenzione periodica preventiva per il carrello elevatore
modello "Ellecar" 

     

 
LA  RESPONSABILE  P.O. 

Premesso che:

 con  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  15.05.2012,  immediatamente 
esecutiva,  è stato approvato il  Bilancio di  previsione per l’anno 2012, il  bilancio 
triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica;

 con Determinazione  Dirigenziale  n.  3572 del  30.03.2012   è  stato  attribuito  alla 
sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi 
Cimiteriali” – Direzione servizi Sociali e relativa delega di funzioni, fra le quali quella 
relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:

• presso la struttura delle Nuove Cappelle del Commiato, per le varie operazioni di carico e scarico 
dei vari materiali ci si avvale di un carrello elevatore modello “Ellecar”, fornito dalla ditta S.I.M.I.; 

• il D.L.gs 81/2008, stabilisce che tale tipologia di attrezzatura di lavoro sia oggetto di revisione 
periodica da parte  del  Servizio  di  Prevenzione e Sicurezza della ASL ,  per la verifica della  
sussistenza dei requisiti di sicurezza; 

 pag. 1



• al fine di garantire nel tempo la permanenza dei requisiti di sicurezza, la legge  assoggetta  tale 
attrezzatura  a idonea manutenzione  (D.lgs 81/2008 art. 71 comma 4 lettera a);

• per l’anno 2011 con D.D. n. 3473/11 del 24.05.2011 è stata affidata alla ditta S.i.m.i. s.r.l, impresa  
fornitrice della macchina, la manutenzione periodica preventiva del carrello elevatore presente 
presso le Nuove Cappelle del Commiato; 

Ritenuto pertanto  necessario  effettuare  le  prescritte  revisioni  periodiche  preventive  con  particolare 
riferimento alla manutenzione anche per l’anno 2012; 

Visto il preventivo, prot. 69027 del 24.05.2012, per un importo di euro 360,00  IVA compresa fornito dalla 
ditta S.i.m.i s.r.l. ditta fornitrice del carrello;

Valutata congrua, con riferimento ai prezzi di mercato per il servizio sopra indicato, la 
spesa indicata nel preventivo di cui sopra;

Ritenuto, quindi di affidare alla ditta S.I.M.I. s.r.l. il servizio di manutenzione del carrello 
elevatore  presente presso le Nuove Cappelle del Commiato, per una spesa di euro 
360,00 Iva compresa, da effettuarsi con le modalità, i patti e le condizioni indicate nella 
proposta di contratto di manutenzione periodica preventiva;   

Considerato inoltre  che  secondo  l’articolo  7  comma 2  del  “REGOLAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  ECONOMATO  E  DI  CASSA  E  DELLE  SPESE IN  ECONOMIA”  tale 
servizio è da ritenersi fra quelli compresi nell’allegato 1) lettera a.a;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del vigente  Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 10 del Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in 
         Economia

DETERMINA

1) Di affidare, per l’anno 2012, alla ditta S.i.m.i  s.r.l. , con sede in via Caduti sul  
Lavoro   n.  48  –  Prato,  impresa  fornitrice  della  macchina,  il  servizio  di 
manutenzione periodica preventiva del  carrello elevatore  presente presso le 
Nuove Cappelle del Commiato,  per una spesa complessiva di euro 360,00 IVA 
compresa;

2) Di impegnare la somma complessiva di euro 360,00 IVA compresa sul capitolo 
38910 del Bilancio 2012;

 

CIG – Z99051EA53

Obb zn 26

 pag. 2



Attività – manutenzione
centro di costo N016  
voce spesa 001
cod. ben. 29058

Firenze, lì 01/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	Premesso che:
	DETERMINA

